令 和 ５ 年 ９ 月 吉 日

学校選択制を希望される６年生児童の保護者 様

                          松戸市立和名ケ谷中学校

                          校  長   髙梨 有二

学校選択制説明会のお知らせ

秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、令和６年度に通学区域外から本校に入学を希望される保護者様対象に、「学校選択制

説明会」及び「学校紹介」を下記の通り設定致しました。学校選択制を希望される６年生児童

の保護者様は、説明会に出席していただきたくお知らせ致します。

当日は、授業参観と学校選択制説明会を下記の時刻より実施させていただきます。

なお、学区内小学校（和名ケ谷小学校、大橋小学校、柿ノ木台小学校、近隣小学校の一部）

の全児童・保護者様は、１月に実施する入学説明会に参加していただきたいと思いますので、

ご承知おきください。

令和６年度新入生保護者対象の入学説明会については、令和６年１月２０日（土）を予定し

ております。

記

１． （学区外新入生保護者対象）学校選択制説明会及び学校紹介

 ・期間 １０月２３日（月）、２７日（金）

 ・時間 １４時００分 ～ １４時３０分 （受付 １３時４５分～）

 ・場所 和名ケ谷中学校 図書室（事務室にお声掛けください）

２． （学区外新入生保護者対象）授業参観

 ・１０月２３日（月） ５校時 １３：１０～１３：５５

・１０月２７日（金） ５校時 １３：１０～１３：５５

 （ご自由にご参観ください）

３． お願い

 ・車での来校はご遠慮ください。正門前の道路は駐車禁止区域です。

 ・自転車は表示に従って駐輪場へお停めください。

 ・正門を通過し、事務室でお声掛けください。

 ・上履きをご持参ください。

 ＊選択制説明会に参加される場合は、前日までに参加する日を和名ケ谷中学校

（０４７－３９１－１８１８） 教頭（馬目）もしくは、教務主任（安井）まで

ご連絡ください。

 ・発熱や風邪の症状等の体調不良の場合は、来校をお断りしております。ご連絡

をいただき、別日に参加をお願いします。

＊上記の内容については現段階での計画となります。